
 
 

РОЗДОЛЬНЕНСЬКА 

РАЙОННА РАДА 

 

РЕСПУБЛІКИ КРИМ 

     РАЗДОЛЬНЕНСКИЙ 

     РАЙОННЫЙ СОВЕТ 

 

      РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

  КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ 

РАЗДОЛЬНОЕ 

 

 БОЛЮГИНИНЪ ШУРАСИ 

внеочередная сессия I созыва 

 

 РЕШЕНИЕ № 681-1/17 

 

21 февраля 2017 г.                            

пгт Раздольное  

      

О принятии из государственной собственности Республики 

Крым в муниципальную собственность муниципального 

образования Раздольненский район Республики Крым 

переводных учебников и крымскотатарско-русского 

(школьного) словника для обеспечения общеобразовательных 

учреждений и классов с крымскотатарским языком обучения 

учебниками и учебными пособиями 

  

       На основании Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ                     

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Закона Республики Крым от 21 августа 2014 года № 54-ЗРК                

«Об основах местного самоуправления в Республике Крым», письма 

Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым                               

от 24.01.2017 № 01-14/215, руководствуясь Уставом муниципального 

образования Раздольненский район Республики Крым, решением 

внеочередной сессии Раздольненского районного совета I созыва от 

08.02.2017 № 661-1/17 «О даче согласия  принять из государственной 

собственности  Республики Крым  в муниципальную собственность 

муниципального образования Раздольненский район Республики Крым 

переводные учебники и крымскотатарско-русский (школьный) словник для 

обеспечения общеобразовательных учреждений и классов с 

крымскотатарским языком обучения учебниками и учебными пособиями», 

принимая во внимание ходатайство Администрации Раздольненского района 

от 17.02.2017 № 01-02/323, рекомендации комиссии Раздольненского 

районного совета по экономической, бюджетно-финансовой, налоговой 

политике, имущественным и земельным отношениям от 21.02.2017, 

районный совет, 
 

Р Е Ш И Л: 
 

       1. Принять из государственной собственности Республики Крым в 

муниципальную собственность муниципального образования 

Раздольненский район Республики Крым переводные учебники и 



крымскотатарско-русский (школьный) словник для обеспечения 

общеобразовательных учреждений и классов с крымскотатарским языком 

обучения учебниками и учебными пособиями» согласно приложению. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия и подписания. 

3. Решение обнародовать на сайте Администрации Раздольненского 

района Республики Крым (http://razdolnoe-rk.ru). 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

комиссию Раздольненского районного совета по экономической, бюджетно-

финансовой, налоговой политике, имущественным и земельным 

отношениям. 

 

 

 

Председатель Раздольненского   

районного совета                                                                                    Ю.Мигаль 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://razdolnoe-rk.ru/


 

 

      

 

 

Имущество, принимаемое из государственной собственности Республики Крым в муниципальную собственность 

Раздольненского района Республики Крым 

 
№ Наименование учебника   кол-во экз. 

4 

кл. 

7 

кл. 

8 кл. 9 

кл. 

итого: 

1 Математика. 4 класс. Часть 1. Моро М.И., Бантова М.А., Бельтюкова Г.В. и др. 20    20 

2 Математика. 4  класс. Часть 2. Моро М.И., Бантова М.А., Бельтюкова Г.В.  20    20 

 3 История России. Конец  XVI-XVIII век.  7 класс. Данилов А.А., Косулина  Л.Г.  10   10 

4 Обществознание. 7 класс. Боголюбов Л.Н., Городецкая Н.И., Иванова Л.Ф./ 

Под ред. Боголюбова Л.Н., Ивановой Л.Ф. 
 10   10 

5 Музыка. 7 класс. Сергеева Г.П., Критская Е.Д.  10   10 

6 География. Россия. 8 класс. Алексеев А.И.   12  12 

7 История России. XIX век. 8 класс. Данилов А.А., Косулина Л.Г.   12  12 

8 Всеобщая история. История Нового времени. 1800-1900. 8 класс. Юдовская А.Я., Баранов П.А., Ванюшкина Л.М./ Под ред. Искендерова 

А.А. 
  12  12 

9 Изобразительное искусство в театре, кино, на телевидении. 8 класс. (Школа Неменского) Питерских А.С./ Под ред. Неменского Б.М.   12  12 

10 Основы безопасности жизнедеятельности. 8 класс. Смирнов А.Т., Хренников Б.О./ Под ред. Смирнова А.Т.    10  10 

11 Обществознание. 9 класс. Боголюбов Л.Н., Матвеев А.И., Жильцова Е.И. и др. / Под ред. Боголюбова Л.Н., Лазебниковой А.Ю., 

Матвеева А.И. 
   12 12 

12 География. Россия. 9 класс. Алексеев А.И., Липкина Е.К. и др.    12 12 

13 Всеобщая история. Новейшая история. 9 класс. Сороко-Цюпа О.С., Сороко-Цюпа А.О./ 

 Под ред. Искендерова А.А. 
   12 12 

14 История. Россия в XX- начале XXI века. 9 класс. Данилов А.А.    12 12 

15 Основы безопасности жизнедеятельности. 9 класс. Смирнов А.Т., Хренников Б.О./ Под ред. Смирнова А.Т.    12 12 

16 Крымскотатарско-русский (школьный) словник. Выпуск 1. Велиев А., Бекиров Э.А., Бекиров С.Э. и др./ 

Под ред. Миреева В.А. 
  40  40 

 ИТОГО:     228 

 

 

 

Приложение  

к решению внеочередной  

сессии Раздольненского  

районного совета I созыва 

от 21.02.2017 № 681-1/17 


